Obec Hlušice
Zastupitelstvo obce Hlušice

Zápis
z 6.  zasedání Zastupitelstva obce Hlušice,
konaného dne 14. června 2017, od 17:00 hodin.


Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Hlušice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce p. Jaroslavem Trejbalem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Michala Fonše a p. Radku Trejbalovou, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice určuje ověřovateli zápisu p. Michala Fonše a p. Radku Trejbalovou, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu  souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje následující program zasedání:
1) Hospodaření obce. 
2) Projednání a schválení Kupní smlouvy s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek p.č. 513/9 v KÚ Hlušice.
3) Žádost o ukončení nájmu v obecní hospodě. 
4) Projednání pořízení vybavení obecní hospody. 
5) Ustanovení komise pro akci oprava Polní ulice.  
6) Schválení výběru dodavatele na akci oprava Polní ulice, pověření starosty obce k uzavření smlouvy o dílo. 
7) Projednání zaměstnání nového pracovníka na údržbu obce. 
8) Rozpočtové opatření č. 5 a č. 6. 
9) Schválení darovací smlouvy mezi ZŠ a MŠ Hlušice a firmou Malina-Vrše. 
10) Projednání a uzavření Smlouvy mezi DUHA o.p.s. a Obcí Hlušice, na poskytování sociálních služeb.
11) Projednání úhrady nákladů na uzavírání Smluv o právu provést stavbu dle OZ s vlastníky nemovitostí, ke kterým bude obec stavět přípojky kanalizace.
12) Projednání a schválení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícímu k podnikání.
13) Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Hlušice za rok 2016.
14) Diskuze
· Hliňák
· Příměstský tábor
· Vesnice roku
Výsledek hlasování:   pro  9 proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 1 – Hospodaření obce. 
	
OZ bylo seznámeno s hospodařením obce a se stavy na účtech. 

Bod 2 – Projednání a schválení Kupní smlouvy s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek p.č. 513/9 v K.Ú. Hlušice.
	
OZ bylo seznámeno s výše uvedenou kupní smlouvou, a vyslovilo souhlas. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Kupní smlouvu s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek p.č. 513/9 v k.ú. Hlušice a tento pozemek za cenu 30.000Kč kupuje. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Bod 3 – Žádost o ukončení nájmu v obecní hospodě. 

	OZ vyslechlo žádost nájemce obecní hospodě o ukončení nájmu k 15.6.2017.  OZ s touto žádostí souhlasí. 
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje ukončení nájemní smlouvy s p. Marianem Naarem na obecní hospodu k 15.6.2017. 
[bookmark: _GoBack]Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Bod 4 – Projednání pořízení vybavení obecní hospody. 
	
OZ bylo seznámeno s tím, že v rozpočtu se počítá s 30.000Kč na opravu a udržování pohostinství. /malování výčepu, chodby a WC, oprava podlahové krytiny /lino/, pořízení televize/.


Bod 5 – Ustanovení komise pro výběr dodavatele na akci oprava Polní ulice.   


Starosta obce navrhl komisi ve složení: 
Miloslav Šafařík
Michal Fonš
Ing. Karel Průcha
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje složení komise pro výběr dodavatele na akci oprava Polní ulice, ve výše uvedeném složení. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.
 

Bod 6 – Schválení výběru dodavatele na akci oprava Polní ulice. 
	
Komise pro výběr dodavatele na akci oprava Polní ulice doporučila OZ schválit firmu  M-Silnice a zároveň pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výběr dodavatele na opravu Polní ulice a pověřuje starostu obce uzavřením této smlouvy. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.


Bod 7 – Projednání zaměstnání pracovníka na údržbu obce.
	
OZ bylo seznámeno s nutností přijmout dalšího pracovníka na hlavní pracovní poměr na údržbu obce. Dva pracovníci z Úřadu práce ukončili pracovní poměr a ÚP další pracovníky, kteří by mohli nastoupit nemá. Od 15.6.2017 bude přijat p. Radek Křivánek.  

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje uzavření pracovní smlouvy na hlavní pracovní poměr na údržbu obce s p. Radkem Křivánkem. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 5 a č. 6. 
	
OZ bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5 a č. 6.
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje rozpočtové opatření č. 6 a rozpočtové opatření č. 5 bere na vědomí. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.
 
Bod 9 – Schválení darovací smlouvy mezi ZŠ a MŠ Hlušice a firmou Malina-Vrše. 
	
OZ bylo seznámeno se zněním darovací smlouvy, kdy ZŠ a MŠ Hlušice je na obdarované straně.  

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výše uvedenou Darovací smlouvu. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.


Bod 10 – Projednání a uzavření Smlouvy mezi DUHA o.p.s. a Obcí Hlušice.
	
OZ bylo seznámeno se smlouvou mezi DUHA o.p.s. a Obcí Hlušice, která upravuje vzájemné vztahy při zajišťování, poskytování a financování sociální služby občanům naší obce. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výše uvedenou smlouvu. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 1 zdrželi se 1
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Bod 11 – Projednání úhrady nákladů na uzavírání Smluv o právu provést stavbu dle Občanského zákoníku s vlastníky nemovitostí, ke kterým bude obec stavět přípojky kanalizace. 
	
OZ bylo seznámeno s požadavky některých občanů na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu dle Občanského zákoníku. V současné době jsou uzavřeny Smlouvy dle stavebního zákona. Náklady spojené s uzavřením smlouvy dle Občanského zákoníku nebude Obec Hlušice hradit. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje možnost uzavření Smlouvy o právu provést stavbu, dle Občanského zákoníku s tím, že náklady spojené s uzavřením této smlouvy bude hradit majitel nemovitosti, ke které bude Obec Hlušice stavět přípojku kanalizace. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Bod 12 – Projednání a uzavření Smlouvy nájmu prostor sloužícího k podnikání.
	
OZ bylo seznámeno se Smlouvou o nájmu prostor sloužícího k podnikání, jedná se o nájem místního pohostinství.  

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výše uvedenou smlouvu. 
Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Bod 13 – Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Hlušice za rok 2016 a schválení účetní závěrky za rok 2016 za Obec Hlušice. 

 	OZ bylo seznámeno se Závěrečným účtem Obce Hlušice za rok 2016 a se „Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlušice za rok 2016“.




Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Závěrečný účet Obce Hlušice za rok 2016 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlušice za rok 2016, bez výhrad.
Hlasování:   pro 9 proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

	OZ bylo seznámeno s účetní závěrkou obce Hlušice a výsledkem hospodaření v rozsahu před zdaněním.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Účetní závěrku obce Hlušice a výsledek hospodaření v rozsahu před zdaněním za rok 2016.
Hlasování:   pro 9 proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

	

Bod 12 – Diskuze. 
· Hliňák
· Příměstský tábor – konání v budově ZŠ Hlušice /družina, cvičná kuchyňka a tělocvična/
· Vesnice roku
· 
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích


Zápis byl vyhotoven dne:    16. června  2017

Zapisovatel:	Martina Vízková

Ověřovatelé:     Michal Fonš, dne 16.června 2017		..........................................


   Radka Trejbalová, dne 16.června 2017  		 .........................................




Starosta:            Jaroslav Trejbal, dne  16.června 2017		……………………………






